

Wzrosty wojny

6808
6808

W. zabawa w Z. S. P. R.

1. Hasło mobilizacji: Wzrosty wojny wzmocnienia rezerwy w. 1944 roku, żołnierze (władze cywilne) i matki.

2. Data i okoliczności zarządzenia:
W dniu 10.2.1940 r. o godz. 8 rano zarządzone było w całości i w godz. 12⁰⁰ wstąpienie do służby w Legionie Wojskowym. W tym celu podwodnicy zawiadomiono do stacji kolej. Głęboczek Wielki gdzie do inicjalnego porządku zarządzone po 48 osób na wagon i w dniu 12.2. wywieziono w kierunku Teresopol, Podwojewódzka, Wołoszowska, Żółty, Hiron i Muraszki ostatnia stacja kolejowa. Przejazd ten był pod strażą i kontrolą N. K. W. D.

3. Narwa obrotu wycieczki i t. p. teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena:
W dniu 22.2. w Muraszki wycieczki zarządzone po 30 osób i więcej w samochody ciężarowe gdzie droga przez lasy 100 km zawiadomiono nas do obłoczek Lechka mińska Lomla, stal furmankami 6 km na Pociąg "Top - Lot N:3" komin A. P. R.
W dwóch drewnianych budynkach mieszkalnych o 10 izbach mieszkalnych, zaleceni od ilości osób rodzinami umieszczono, po 15 do 20 osób, mieszkanie 4 m na 6 m, fryzura do spania w polu, stoł. 2 ławki, laupa miadro na wodę umieszczenie, piece do ogrzewania i gotowania, w ten dzień zabrano wózek zapasowe podłoga z desek, aby można mieszkać trzeba było palić pranie a ty dzień w piecu na ciepło, wszystkie przygotowanie było już było na nasz przyjazd.

4. Skład personelu wycieczki: narodowości katolicy, protestanci, żydzi i inni. Wycieczki wycieczki wycieczki. Przewidziano tu rezerwy same wózek i teren. Wycieczki wycieczki narodowości polskiej i innej 50%, protestantów katolików i innych i innych i innych przez siebie wózek i teren. Wycieczki wycieczki wycieczki.

Ludność zamieszkująca już ten przedział przedalency i terenów
L.S.P.R. w r. 1930 Ukraińcy z pogranicza Polski „Kubaki”
bardzo uciążliwi Polakom, a sprzyjali niemy Ukraińcom.
Żyli wspólnie było bez rozróżnienia, poziom umysłowy różny,
sami rolnicy, więcej matorolii, moralnie bez zmian
moralnie ze względu na emigrację mieszkańców rodzin
polaków z rucianami. Ja mieszkałem 4 rodziny polskimi.

6. Życie w okresie mierzin: przebieg dnia warunki pracy i
normy wynagrodzenia, tryb życia ubrań i higieny
Zosiółek ten miał swój kocioł, 300 ha ziemi ornej - a wokół
las, suchy i żłoty, gdzie były wybudowane domy w całości
kwartały odległości 6-8-12 do 20 km około rzeki Łoksy,
Lewi na mieszkanie robotników. Praca drzewna 8 godz. robienie
lasu na materiał budowlany przez rok a wiosna spłen odbywał
się po nocce do Lury w miesiącu maj-czerwiec - Wynagrod
drenie było wyrobienie normy od 3 r. do 5 r. drzewnie i wiecej
Korobki 1941 wyrobienie było morżenie, bez ograniczenia normy
kupie było wszystko, goney z ubiorem - potem ograniczali
a od czerwca 1941 wysiłek normy 800 gr chleba dla pracujących
400 gr drzew i słony za małym dodatkowym krusz cukierni
od czerwca do czerwca a ubrań w ogólnie prawie nie -
Kolekcjonerstwo było; wspólnie w domach klubowych wózek czas
spędzaliśmy na gościach jak szachy, wariety, gra na harmonii
gramofonie i radio, były przedstawienia. A ubrań w
hodziło w szwach a komi komiucio nie mogła a zarobek to
mi damy usco - przeważnie miał sobie w szwach i wózek.

7. Stocunek władz N.H.W. Do polaków sposób badania, który
propaganda komunistyczna informacja o Polsce.

Władza składała się: 1 komendant i 2 pomocników, odwoził się
do nas dobre zachęcając do wyrobienia wysiłku pracy za co otrzymali
wspawaty szwał, za uciekawienie się do pracy sadzono stracenie
25% z zarobku a ostatecznie mi dawał chleba.

Trumacrow nam w Polce pracował i u kapitałistów a tu
kiedy nasiebie i albyrny zapamiętał o ojczyźnie bo ją jej nie
bedzie bo zchyla ich wkręcenia roslaliny zrosluioniu od tego.
Porabiorali kto jakie miał dokumenta a z duicem ogloszenia
amnestyj oddano wszystko za potrzebami —

8. Pomoc lekarska, szpital, smierteluwi i w ymnie uwrz
Na miejscu był felcer i dwie pomocnicze sanitarki-felcarki;
na niektórych osadach jak Nosul-Lelka były szpitale cieżej choroby
tam odysławo tam był lekarz. Choroby jak tyfus, czerwonka
mnożyły dosyć ludzi, bo nie było lekarstw. Nas z kolonii
wymieriono 211 osób i rozumiemow wposiostkach Top. Serowski
i Nosul-Gdric do czasu wstąpienia do rzyjska rzykarny i zapiski
kwasno 42 osoby obłożonych inamriadomoin: a mianowicie
Prybos Franciszek 77 lat, Flarik Fryderyk 4 lat, Morawski Henryk 53 lat,
córka jego 2 lat, Ingot Karimira 5 lat, Dubas Wojciech 48 lat
syn Bronisław 14 lat, Rogalski Wojciech 56 lat iowa Historia 5 lat
Rogalski N. syn Władysław 3 lat, Rogalski Stanisław 2 lat,
Borkowska Włata 52 lat, Holau Lofia 36 lat, Prityjko-Justia 17 lat,
Kwidras Lofia 59 lat, Indyk Lucya 5 lat, Kwiemor Sygryda 42
Kwiemor Henryk 14 lat, Kwiemor Władysław 8 lat, Henryk 5 lat
i N. 6 mies dzieci Ludwika, Flarik Flarej 45 lat, Flarik Maria
iowa Andrzeja i syn 39 lat i syn Władysław 4 lat, Wiuierka Maria
30 lat i syn Władysław 4 lat, Holau Helena 25 lat, Holau Stanisław
7 lat, Reasa Ludmilla 8 lat, Rogoz Jan 52 lat i syn Bronisław
28 lat, Kwidras Maciej 55 lat, Chronik Józef 44 lat, Chochla Jan
53 lat iowa N 46 lat, córka Katarzyna 23 lat, syn N 12 lat,
córka N 9 lat i syn N 5 lat, Wojciwodka Jadwiga 42 lat i
córka Teresa 10 lat. Osoby te były w od 10.2.1940 r do 24.4.1945
28 osób zponyruych jest w wojnie wtem 5 kobiet, 43 osoby
prefichalo z granice sa jiri w Afryce, Indjach a reszta
poroslata si jinnie z Rosji.

9. Czy jaka była ta cześć z kresów i Podkarpacia?
 Pasanie listów było dozwolone, otrzymywali przede wszystkim
 pakunki 8kg paczki, do czasu wojny z Niemcami.
 Ja mamie rodzinie w okolicy Przeworska niekiedy statek przez
 listy od syna porwałego w Jarosławiu otrzymując wiadomości
 rodzinne z zagranicą.

10. Kiedy został zwołany i w jaki sposób dotarł się do wyjątków
 Wkrótce 1941t. otrzymałem wiadomość o amnestyi, gdzie zaraz
 pisaliśmy do Ambasady R.P. o obywatelstwo polskie, a w październiku
 rękami otrzymaliśmy listy zawiadujące miejsce o wyjeździe do
 wyjątków obywateli gdzie niekiedy i niedługo wyruszyliśmy z żoną,
 jedyni z rodziną i kobietą z dziećmi proszeli gdzie my
 nato miejsce otrzymaliśmy t. zw. „udostowierzenie”. Po odejściu
 prawie 40%, strumień się pogorszył i obawa przed głodem i
 śmiercią. Wierząc w przetrwanie tu dłużej i w dniu 11/11
 wyruszyliśmy z przegonią z naszego przystanku do małych stacji
 na których kobiety zostały dzieci i rzeczy 100km dostawcy.
 Murawy wycięty. Wkrótce zapracilem 1560t. za wagon do
 Tarkwintu na 53 osoby i 17/11 stacją w pociągu wyjazd
 na Przeworsk i Kraków. Dnia 24/12 w Urzegstau obłaz
 Fergana na stacji Gorakowo wyładowano nas i na kotłowni
 „Hornomont” Akbarabowicki s. w. i zawiadawcy. Wkrótce
 dawali ciasto jęczmień 400gr niekiedy dzieci gdzie
 prosto zgineliśmy z głodu. Ja 8.2.1942t. wstąpiłem do wyjątków
 Margielawo przy druku I p. a. c. Gorakowo skład 23:3.
 wyjechałem z granicy do Palestyny. Żona i 5 uo dzieci zosta-
 nitem na kotłowni a po mojem odejściu żona z dziećmi
 była w obozie w Gorakowie gdzie zachorowała
 i 24.4 w szpitalu Margielawo zmarła. Dzieci zabrano do obo-
 wia a 10.7. córka Teresa zmarła w Buchabadzie, reszta
 dzieci: Bogumiła 14lat Krystyna 12lat, Halina 7lat i
 Franciszek 5lat zuzdaje się w Indjach.

M. p. dnia 1/III 1943

Wojownik Hyciel.
 2 ogn.